
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 192 

 

Data 28/12/2015 

 

OGGETTO: 

 

Prelevamento urgente dal Fondo di Riserva per far fronte a 

maggiori spese correnti straordinarie per l’anno 2015. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno ventotto del mese di dicembre alle ore 18,00 e seguenti, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore X  

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Marta SARIGU Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore X  

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 8 0 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 

ed il parere favorevole del Responsabile del Settore economico sociale, pubblica istruzione, cultura 

e biblioteca, politiche del lavoro, in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per gli effetti 

del combinato disposto degli art. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e 

ss.mm., come riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

 



DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Prelevamento urgente dal 

Fondo di Riserva per far fronte a maggiori spese correnti straordinarie per l’anno 2015, 

che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 11/01/2016 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 11/01/2016 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

OGGETTO: 
PRELEVAMENTO URGENTE DAL FONDO DI RISERVA PER FAR FRONTE A MAGGIORI SPESE 

CORRENTI STRAORDINARIE PER L’ANNO 2015.  

 

RICHIAMATO il bilancio di previsione dell'anno in corso approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 37 del 31.08.2015; 
 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 35 del 30.11.2015, esecutiva nelle forme di Legge, con la quale si è 

proceduto ad approvare la variazione di assestamento generale al bilancio di previsione dell'esercizio 2015, 
al bilancio pluriennale ed alla relazione previsionale e programmatica del triennio 2015/2017; 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 182 del 15.12.2015, esecutiva nelle forme di Legge, con la quale si è 
proceduto all’assegnazione delle risorse finanziarie alle strutture burocratiche apicali dell’Ente costituente la 

componente finanziaria del Piano Esecutivo di Gestione; 

CONSIDERATO CHE gli amministratori e i Responsabili di Settore hanno segnalato la necessità di far fronte 
a maggiori spese correnti a carattere straordinario e l’adeguamento delle dotazioni degli interventi di spesa 

che risultano essere insufficienti fino alla chiusura dell’esercizio finanziario 2015; 
RICHIAMATO l’art. 166 del D.Lgs. n. 267/2000 che al comma 2 consente di procedere all’utilizzo del fondo 

di riserva mediante deliberazione dell’organo esecutivo nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di 
bilancio o le dotazione degli interventi di spesa corrente si rilevino insufficienti; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità che prevede che le deliberazioni della giunta 

comunale  relative  all’utilizzo  del  fondo  di  riserva  saranno  comunicate  al  consiglio comunale nella 
prima seduta convocata successivamente alla adozione; 

ACCERTATO che il Fondo di Riserva, iscritto in bilancio all’intervento 1.01.08.11, presenta  una disponibilità 
di € 495.938,88; 

CONSIDERATO  che si  rende  necessaria  l’integrazione  degli stanziamenti  di  competenza  dei capitoli di 

spesa come risultanti dall’allegato elenco mediante prelievo dal fondo di riserva; 
DATO ATTO che con il prelievo suddetto viene garantito l’equilibrio del Bilancio di Previsione; 

RICONOSCIUTE al  presente  provvedimento  le  caratteristiche  dell’urgenza  per  garantire  la copertura  
finanziaria  delle  spese;  

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali;  

- il vigente Statuto Comunale; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49  e 

147-bis  del D. Lgs. n. 267/2000; 

DELIBERA 
Di approvare il prelievo dal Fondo di Riserva, iscritto in bilancio di previsione sull’intervento contabile 

1.01.08.11 Cap. 358000, della somma complessiva di € 72.952,48 per far fronte alle maggiori spese correnti 
straordinarie e/o per l’integrazione degli stanziamenti di competenza sui capitoli di spesa come da allegato 

prospetto;  
Di inviare copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale ai sensi dell’art. 216 del D.Lgs. 

267/2000; 

Di comunicare al Consiglio comunale, ai sensi del vigente regolamento di contabilità, l’adozione del presente 
atto nella prima seduta convocata successivamente alla adozione del presente atto; 

Di rendere la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134,  4° comma del D. Lgs. n°267/2000. 



PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA e CONTABILE 
Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 28.12.2015  
Il Responsabile del Settore Economico Sociale, 

Pubblica Istruzione, Cultura E Biblioteca, 

Politiche del Lavoro 

F.to Dott. Cossu Raffaele 

 
 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 11/01/2016  

      IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cardia 

 
 


